АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШИЛЕГСКОЕ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

   «21»  мая  2020 года
                                                                          № 42
п. Ясный

О назначении ответственного лица за обработку персональных данных
В целях обеспечения защиты персональных данных администрации муниципального образования «Шилегское», в том числе при обработке в информационной системе персональных данных, в целях исполнения Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ ч. 1 ст. 22 «О персональных данных»:
1.
Назначить Спицину Наталью Андреевну, помощника главы администрации муниципального образования «Шилегское», ответственным лицом за обработку персональных данных.
2.
Спициной Н.А. организовать мероприятия по сбору, хранению и обработке персональных данных в соответствии с требованиями законодательства РФ.

3.
Доводить до сведения работников и специалистов администрации МО «Шилегское», жителей  МО «Шилегское» нормативно-правовые акты по вопросам обработки персональных данных, требований к защите персональных данных.

4.
Признать утратившим силу распоряжение администрации муниципального образования «Шилегское» №30а от 16 мая 2018 года «О назначении ответственного лица за обработку персональных данных».
5.
Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава
муниципального образования                                                  Т.А.Николенко